

ÅRSRAPPORT FOR DIAKONIUTVALGET I SØNDRE SKJEBERG, SKJEBERGDALLEN OG HAFSLUND SOKN 2022

NESTEKJÆRLIGHET

Hvem er vår neste i vårt lokalmiljø? Oppmuntrer vi hverandre til å vise nestekjærlighet? Er våre lokale menigheter og våre samlinger preget av nestekjærlighet?

TILTAK	MÅLSETTING	TID FOR GJENNOMFØRING	ÅRSRAPPORT 2022	PLANER 2023
BESØKSTJENESTE - SAMTALE - SJELESORG	Forebygge ensomhet. Medmenneskelig kontakt. Øke fokus på kirkens tilbud om sjelesorg. /samtaler/forbønn. Rekruttere medarbeidere til Kirkens SOS.	Kontinuerlig	Prester og diakonen har hatt samtaler med enkeltpersoner i hjemmet og på institusjonene. Diakonen har hatt totalt 112 samtaler i 2022. Det er noen færre enn året før.	Prester og diakonen vil fortsette samtaletjenesten i 2023.
	Arbeide for å etablere et besøkstjeneste-team. Arrangere jevnlig samlinger med kursing/oppfølging av besøkere.	Kontinuerlig		Vi vil jobbe for å få flere frivillige besøkere!
SORGARBEID	Gi tilbud til barn og voksne om samtaler og/eller sorggrupper til pårørende etter dødsfall Dele ut lokal brosjyre om sorg v/dødsfall og brosjyrer om "Sorg og Omsorg".	Kontinuerlig	Diakon har vært kasserer i styringsgruppa for "Sorg og Omsorg" i 2022. Diakonen har vært med som sorggruppeleder for en gruppe for enker/enkemenn som ble avsluttet høsten 2022, og for en ny gruppe for enker/enkemenn som startet høsten 2022. Sorg og Omsorg arrangerte en spennende temakveld om "Livssorg" m/Alf Kristian Bjørkli i oktober 2022.	Diakonen vil fortsatt være med i Sorg og Omsorg, og være med som sorggruppeleder.

BLOMSTER-HILSENER	Gi en oppmerksomhet til 80-85-90 (osv) års jubilarer. Avdekke behov for besøkstjeneste.	Kontinuerlig	Diakoniutvalget har i løpet av 2022 delt ut ca 155 blomsterhilsener. Det er flere som ringer og skriver takkekort, så det er mange som setter pris på disse blomsterhilsenene.	Blomsterhilsener vil bli videreført i 2023.
FORBØNNS-GUDSTJENESTEN		Årlig, vår	Det ble ikke arrangert forbønns gudstjeneste i 2022.	Vurdere å ta bort dette punktet i ny diakoniplan.
TILTAK PÅ SYKEHJEM:				
Institusjons-gudstjenester	Tilbud om kirkelig tjeneste.	Kontinuerlig	Vi har hatt 5 gudstjenester på Borgen sykehjem, og 5 gudstjenester på Haugvoll sykehjem i 2022. Det var diakonen sammen med enten prest eller organist, som holdt disse gudstjenestene. <i>Haugvoll: 112 deltakere.</i> <i>Borgen: 65 deltakere.</i> Diakonen og organist Anny Guro Gustavsen har hatt 4 sangstunder på Haugvoll. På 2 av disse sangstundene var det med en som var på jobbskygging hos diakonen.	Vi fortsetter med 6 gudstjenester i året på hvert av sykehjemmene.
Besøkstjeneste	Forebygge ensomhet. Medmenneskelig kontakt.	Kontinuerlig	Diakonen har ikke hatt fast besøkstid på sykehjemmene i 2022, men det har begynt å komme noen henvendelser om ønske om samtaler.	Diakonen håper å få startet opp besøkstjeneste utover året.
Hyggetreff (Haugvolls Nye Venner og juletreff, se nedenfor)				

INKLUDERENDE FELLESSKAP –et sted hvor alle kan bli sett, inkludert og utfordret til å se andre.

Gode fellesskap gir alle mulighet til både å yte og å ta i mot. Hvem mangler fellesskap, hvem faller utenfor i vårt lokalmiljø?

Er våre fellesskap åpne og inkluderende? Menigheten skal delta aktivt med å styrke fellesskap og nettverk generelt i lokalsamfunnet.

TILTAK	MÅLSETTING	TID FOR GJENNOMFØRING	ÅRSRAPPORT 2022	PLANER 2023
KORVIRKSOMHET Skjeberg kirkekor, Skjeberg Ungdomskor, Skjeberg, Ullerøy og Ingedal kirkes barnekor.		Kontinuerlig	Korarbeid har fortsatt i 2022.	Korarbeidet fortsetter i 2023.
BABYSANG	Gi tilbud til alle dømte 0-1 år (m foreldre!) Lære kristne sanger, bruk av kirkerommet, tilbud om fellesskap for hjemneværende foreldre. Lunsj-servering for sosialt fellesskap.	Kurs med ca. 10 samlinger Vår, sommer og høst.	Diakonen, menighetspedagog Gunn Elisabeth Edvartsen og organistvikar Wenche Tuman Johnsen har arrangert babysangkurs med oppstart i januar, april og september. Vi har hatt 2 kurs etter hverandre hver mandag, til sammen 6 kurs. Det har til sammen hvert 69 deltakerne på kursene, men noen har deltatt på flere kurs.	Vi starter opp to nye babysangkurs vinteren 2023 på Betlehem Borgen pga oppussing av orgelet i Hafslund kirke. Vurdere om vi skal arrangere trilleturer før/etter sommeren.
BABYSANG-GUDSTJENESTE	Inkludere barn/foreldre i gudstjenesten.		Det har ikke blitt gjennomført i 2022.	Ingen planer for dette i 2023.
MØTESTED KIRKEN	Gi et tilbud om gudstjeneste-deltakelse tilrettelagt for mennesker med bistandsbehov	4-5 i semesteret.	Det har vært arrangert 9 gudstjenester i 2022, inkludert påske- og julesamling for dagsenter og boliger i Sarpsborg-området. De som har hjulpet til på kjøkkenet er Anne-Lill Jacobsen, Torill Bredeg, Bjørg Lundteppen og Teje Vejrup.	Det er planlagt 4 gudstjenester i Hafslund kirke i vårsemesteret.

BESØK/ OPPFØLGING I BOLIGER (for PU)	Bli bedre kjent, informere om kirkens tilbud, arrangere samlinger/gudstjenester. Oppfølging av kartlegging av tro/livssyn.	Kontinuerlig.	Vi har tidligere deltatt på sangstunder på Nygårdshaugen dagsenter, men det har vi ikke fått gjort i 2022. De hadde ikke startet opp med disse sangstundene våren 2022.	Diakonen håper å få til sangstunder og besøk i 2023.
TILRETTELAGT KONFIRMANT- UNDERVISNING	Gi tilpasset konfirmant-undervisning, til konfirmanter med behov for tilrettelegging.	Årlig ved behov	Desember 2021 startet Gunn Elisabeth Edvartsen og diakonen opp et tilrettelagt opplegg for 4 konfirmanter i Hafslund kirke. Disse ble konfirmert våren 2022, 3 i Hafslund kirke og 1 i Greåker kirke. Prest Berit Vasdal og diakonen startet opp et tilrettelagt konfirmantopplegg for 3 konfirmanter på Studio som også ble konfirmert i Greåker kirke våren 2022. Høsten 2022 startet Berit Vasdal og diakonen opp et nytt tilrettelagt konfirmantopplegg for 3 konfirmanter i Hafslund / Skjeberg kirke.	Berit Vasdal og diakonen fortsetter med et tilrettelagt opplegg for de 3 konfirmanter i Hafslund / Skjeberg kirke.
HAUGVOLLS NYE VENNER	Gi et sosialt og hyggelig tilbud, sang og andakt på Haugvoll sykehjem. Økt trivsel blant de eldre.	Første torsdag i måneden (10 samlinger i året).	Vi har hatt 7 hyggetreff i 2022 for beboere på Haugvoll, pårørende og andre eldre i området. Hyggetreffene startet ikke opp før i april pga. koronasituasjonen. Det er en fast styringsgruppe som hjelper til med arrangementet. Diakonen leder, skaffer sang/musikk og andaktsholdere.	Haugvolls Nye Venner håper å få hatt de vanlige 10 hyggetreffene i 2023.
JULETREFEST PÅ BORGEN SYKEHJEM		Årlig	Det ble ikke arrangert julefest i 2022.	Det blir ikke arrangert i 2023 heller.
KRIK (Kristen idrettskontakt)	Gi et tilbud til ungdom over 13 år om lek, sport og Jesus, godt og inkluderende fellesskap. Gymsalen Hafslund skole fra 8. klasse.	Kontinuerlig. Annenhver fredag.	Det har ikke vært arrangert KRIK kvelder i 2022.	Vi har ingen planer om å starte opp KRIK foreløpig.
ST. HANSTREFF	Sosialt tilbud med sang og andakt.	Avventes	St Hans treff har ikke blitt gjennomført på noen år.	Vurdere å ta bort dette punktet i ny diakoniplan.

GUDSTJENESTER -kirkekaffe, kirkeskyss, tilrettelegging		Vurderes kontinuerlig.	Det har blitt ordnet kirkeskyss for noen kirkegjengere i 2022.	Vi håper at vi kan fortsette å ordne kirkeskyss for noen i 2023 også.
DIAKONIENS DAG	Fokus på diakoni i menighetene	Årlig gudstjeneste	Diakonien dag ble ikke arrangert i 2022. Vi har vært usikre på hva innholdet skal være i denne gudstjenesten.	Vi har ikke planer om å arrangere diakoniens dag i 2023.
ØKUMENISK SAMARBEID	Enhet blant kristne fra ulike kirkesamfunn. Arrangere felles gudstjenester.	Avventes		Vurderer å ta bort dette punktet i ny diakoniplan.

KAMP FOR RETTFERDIGHET

Hvordan kan vi bidra til å sette urett på samfunnets dagsorden? Hvordan kan vi kjempe mot det som truer menneskers liv, helse og menneskeverd? Kirke og menighet skal engasjere seg i rettferdig fordeling av verdens ressurser. Kirke og menighet skal stå opp for mennesker som får sitt menneskeverd krenket.

TILTAK	MÅLSETTING	TID FOR GJENNOM- FØRING	ÅRSRAPPORT 2022	PLANER 2023
KIRKENS NØDHJELPS- AKSJON		Årlig/mars	Fasteaksjonen ble gjennomført som et sponsorløp etter gudstjenestene i Hafslund og Skjeberg kirke søndag 3. april. Det ble samlet inn penger via spleis. Diakonen og prest Lino Lubiana tok utfordringen om et bad i Tunevannet hvis det kom inn en vis sum penger.	Fasteaksjonen blir gjennomført som sponsorløp 26. mars 2023.
GUDSTJENESTER med fokus på fasteaksjon, internasjonal diakoni	Løfte fram og øke bevisstheten vedr disse tema, gjennom liturgi og øvrig innhold. <i>Økt fokus på misjonsprosjektene.</i>	Årlig	Det ble arrangert fasteaksjonsgudstjenester for konfirmantene 3. april før sponsorløpet.	Konfirmantene i Hafslund og Søndre Skjeberg skal delta på gudstjenester med fasteaksjonstema 26. mars.

VERN OM SKAPERVERKET

Hvordan legge til rette slik at gudstjenester, andaktsliv og bibelstudium også får et fokus på skaperverket? Hvordan kan dette forme våre liv og våre holdninger? Hvordan kan vi i ord og handling fremme alternativ til forbrukersamfunnets idealer og livsstil, og bidra til en bærekraftig forvaltning av skaperverket?

TILTAK	MÅLSETTING	TID FOR GJENNOMFØRING	ÅRSRAPPORT 2022	PLANER 2023
GRØNN MENIGHET	Øke engasjement omkring miljø, forbruk og rettferd. Utvikle ”grønne menigheter”	Kontinuerlig	Det har ikke vært noe møte i det grønne utvalget i Skjeberg i 2022. Diakonen er med i ressursgruppe for skaperverk og bærekraft i bispedømmet. Vi har ikke hatt noen møter i 2022. Diakonen har vært med på å poste grønne tips på felles facebookside for den norske kirke i Sarpsborg og i menighetsbladet.	Det grønne arbeidet fortsetter.
KONFIRMANT-UNDERSVISNING	Sette fokus på hvordan vi kan tjene hverandre og vår verden.	Årlig	Diakonen har vært med på undervisning om fasteaksjonen og om sorg, død og begravelse for konfirmantene i Hafslund. Diakonen var med på hele konfirmantleiren i Hafslund, og hele lørdagen på konfirmantleiren i Skjeberg.	Diakonen vil fortsette å være med på noe undervisning, og skal være med på begge konfirmantleirene i 2023.
FEIRING AV SKAPERVERKETS DAG - GUDSTJENESTE	Fokus i en gudstjeneste årlig.	Juni	Feiring av skaperverkets dag ble arrangert 12. juni i Hafslund kirke, og 11. september i Skjeberg kirke.	Videreføres.

ANNET:

Skjeberg sykepleieforenings legat: Diakonen har vært sekretær for legatet i 2022. Legatet har i samarbeid med Søndre Skjeberg Sanitetsforening, Rema 1000 Skjeberg og barneverntjenesten delt ut 17 matesker til barnefamilier i Hafslund, Søndre Skjeberg og Skjebergdalen sokn før jul. Vi fikk i tillegg 7500kr i overføring fra statsbudsjettet som skulle gå til trengende før jul. Diakonen og Harald Bøe kjørte ut mateskene til en verdi av totalt kr. 27500.

Annen deltakelse av diakonen:

- Vært med å organisere frivillig utdeling av menighetsbladet.
- Vært med å ha kveldsbønner på den felles facebookside for den norske kirke i Sarpsborg.
- Pilgrimsvandring med 5 klasse Hafslund skole 10 juni 2022.
- Deltatt på arrangementer ifm. Olsok: besøk med sykehjem på Borgarsyssel 25. juli, tilrettelagt pilgrimsvandring i Kulås 27. juli, pilgrimsvandring og gudstjeneste 29. juli.
- Vært med på noen dåpssamlinger i Hafslund kirke.
- Åpen kirke i Hafslund kirke ifm. Allehelgen lørdag 5. november kl. 12-16.
- Hatt vakt på varmestua søndag 27. mars og 4. september.
- Vært med på gudstjenester skjærtorsdag og 1 påskedag, innsettelse av sokneprest Ingrid Levinsen 11. september, vigslingsgudstjeneste av Therese Ulseth 13 november.
- 3 barnehagebesøk og 1 gudstjeneste med Studio før påske.
- Dialogdag med Sandbakken ungdomsskole 6. september i Sarpsborg kirke.
- Deltatt på en minnestund på Astridsgate dagsenter.
- Vært med å arrangere fest for ukrainere 14. oktober i Sarpsborg.
- Vært med å arrangere frivillighetsfest for Hafslund, Søndre Skjeberg og Skjebergdalen sokn 27. oktober.
- 6 barnehagebesøk og 1 gudstjeneste med Studio før jul.

Diakoniutvalget har i 2022 bestått av:

Ullerøy: Sigfrid Eliassen (leder), vara Inger Helgerød.

Skjeberg: Sidsel Mathisen, vara Anne Lill Jacobsen.

Hafslund: Trond Fredriksen, vara Toril Bredeg.

Ingedal: Bernt Bjørnstad, vara: Cecilie Rød.

Diakon: sekretær.

Vi har hatt 4 møter i 2022.